青 食 流 号 外

令和７年２月４日

 報 道 機 関 各 位

              青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

（ 公 印 省 略 ）

株式会社セブン-イレブン・ジャパンによる寄附金の贈呈について

株式会社セブン-イレブン・ジャパンでは、県が取組を進めている地産地消及び健

康増進をテーマにした商品を販売する「だし活＋地産地消で元気あおもりフェア」と、

東北６県の原材料を使用した商品を販売する「東北うまいもの大集合フェア」を開催

し、売上金の一部を青森県の生産者応援と地域振興のために活用していただきたい旨

の申し出がありました。

ついては、同社から県に対して、下記のとおり寄付金の贈呈が行われますので、取

材してくださるようお願いいたします。

記

１ 日時 令和７年２月６日（木）１１：００～１１：１０

２ 場所 県庁北棟５階 農林水産部長室

３ 贈呈者

  株式会社セブン-イレブン・ジャパン

東北ゾーン青森地区ディストリクトマネージャー 立花
たちばな

 雅
まさ

宏
ひろ

 氏

東北ゾーン八戸地区ディストリクトマネジャー 飯田
い い だ

 和人
か ず と

 氏

総合渉外部（東北）東北ゾーン担当  山田
や ま だ

 亮
りょう

介
すけ

 氏

４ 対応者

農林水産部長 成田 澄人

５ 同席者

農林水産部次長 栗林 豊

食ブランド・流通推進課課長代理 福士 孝一

６ 主な内容

寄附目録の贈呈、写真撮影

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部 食ブランド・流通推進課

地産地消グループ GM 蔦谷陽子

電話番号 直通 ０１７－７３４－９５７２ 県庁内線  ５０１１

報道監 農林水産部次長 栗林 豊 県庁内線 ４９６７